Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

 7 июня 2023 года № 5-2/38з

Об утверждении предельно-максимальных тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Руководствуясь ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 14.11.2022 № 5-3/31з «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» и  на основании обращения от 10.03.2023 № 29 муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная  школа №3» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан об утверждении предельно-максимальных тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная  школа №3» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить предельно-максимальные тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная  школа №3» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, согласно приложению к настоящему решению. 
 2. Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 20.12.2018 № 4-7/21з «Об утверждении  тарифов на платную образовательную услугу, оказываемую муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа №3» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» признать утратившим силу.
         3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению на официальном сайте Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
         4. Данное решение вступает в силу после официального опубликования.

         5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам. 
Председатель Совета

городского округа 

город Стерлитамак 
Республики Башкортостан


                     
                С.В. Бойков
Приложение

Утверждены решением
Совета городского 

округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

от 07.06.2023 № 5-2/38з
Предельно-максимальные тарифы 

на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа №3» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

1. Приобретение билета на культурно-образовательное мероприятие.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость услуги, руб.

	1


	Проведение культурно-образовательного мероприятия 
	1 билет
	250


2. Платные образовательные услуги.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Возраст учащихся
	Срок обучения
	Итого 
часов в месяц
	Цена 

за месяц на

 1 потребителя, руб.

	1


	Обучение пению и ритмике
	4-6 лет


	1 год
	8
	1200

	2
	Адаптация учащихся к условиям музыкальной школы
	5-6 лет


	1 год
	8
	1200

	3
	Обучение основам игры на гитаре
	10-15 лет


	2 года
	8
	3600

	4
	Обучение основам игры на фортепиано
	10-15 лет
	2 года
	8
	3600


 3. Дополнительные индивидуальные занятия.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Возраст учащихся
	Срок обучения
	Цена

за 1 занятие,

 за 1 час, руб.

	1


	Обучение пению и ритмике
	4-6 лет


	1 год
	150


